
109セラミックス　52（2017）No. 2 109セラミックス　52（2017）No. 2

会　告

2017 年度会費納入のお願い

　平素，会員各位におかれましては，本会事業にご協力を賜り厚くお礼申し上げます．
　さて，2017 年度会費の納入につきましてご案内申し上げます．本会会費は，細則第 9 条により「当該年度の 4 月 30 日までに納めな
ければならない」と規定されております．会費は下記のとおりです．是非，会員継続をお願いいたします．

2017 年度より SMBC ファイナンスサービス（株）を代行会社として請求書をお送りいたします．コンビニでのお支払も出来るように
なりました。銀行振込をご利用の場合は請求書に記載の振込先にお願いいたします．

◇教育会員　　＜個人会員で大学以外の学校教育に従事している方＞
◇シニア会員　＜会員歴 10 年以上で，満 60 歳以上かつ退職して定職（常勤）についていない方（4 月 1 日現在）＞

※ 2017 年度も「協会創立 125 周年個人会員キャンペーン」を実施いたします．
詳細は HP の協会創立 125 周年個人会員キャンペーンのご案内（http://www.ceramic.or.jp/csj/125campaign/125.html）．
またはセラミックス誌 2017 年 1 月号　後付ページをご覧ください．

○口座振替の会員の方（口座振替手続きをされた方）
下記の日程でご指定の口座から会費の振替をさせていただきます．

ゆうちょ銀行以外の金融機関で口座振替の方　2017 年 4 月 20 日（木）
ゆうちょ銀行で口座振替の方　　　　　　　　2017 年 4 月 27 日（木）

○口座振替以外の会員の方
2 月中旬に請求書（郵便振替用紙・コンビニ振込用紙・銀行口座）をお送りいたしますので，期日（4 月 30 日）までに会費の納入

　　をお願いいたします．銀行振込をご利用の場合は請求書に記載の振込先にお願いいたします．
　　2017 年度会費より口座振替をご希望方は HP の預金口座振替依頼書について　（http://www.ceramic.or.jp/csj/kaiin/n_furikae.html）
　　より預金口座振替依頼書をダウンロードしていただき、必要事項をご記入の上 2 月末日までに協会宛にお送りください．
※会費のお支払い方法の確認方法

HP（http://www.ceramic.or.jp/）の各種手続 → 会員登録情報の変更・確認 → Mypage にログイン（ID・パスワード入力）→ 会費
　のお支払い状況 → 協会からの請求方法　でご確認いただけます．
○ 2017 年度から会員種別（個人会員，教育会員，シニア会員，学生会員）が変更になる方
2017 年 3月 31 日までにご連絡ください．4 月に入ってからご連絡いただいた場合は 2018 年 4 月からの変更となります．

○会員資格は自動継続になりますので次年度の継続を希望しない場合は 2017 年 3月 31日までに E-mail または書面にて（電話不可）
退会届のご提出をお願いします．
次年度に入ってから退会届を提出された場合は，次年度分の会費が発生いたしますので，あらかじめご了承ください．

郵便局に備付けの払込取扱票でご送金の場合のお願い

　「個人会員，教育会員，シニア会員，学生会員」は会員個人の名義でご送金ください．
　また，会員番号（6 桁）をつけてください．ご協力のほど何とぞよろしくお願い申し上げます．

会員種別
セラミックス誌閲覧方法

冊子のみ

特別会員 1 級 37 万円～ 6 級 7 万円

会員種別
セラミックス誌閲覧方法

冊子 +Web 版 Web 版のみ
個人会員 12,500 円 11,000 円 
教育会員  7,300 円  6,500 円

シニア会員  6,000 円  5,500 円
学生会員 ―  5,000 円

52-2会告20170220.indd   109 2017/01/23   15:56:20

shimura-mouse
ハイライト表示


